16 dita ceteras incendi praecepit. Flagrabant exurentibus domini-
nis, quae ut intacta ex urbibus hostium rapere, saepe flam-
mas restinxerant, nullo sanguinis pretium audente deflere, cum
17 regis opes idem ignis exureret. Brevi deinde ratio mitigavit
dolorem, habilesque militiae et ad omnia parati lactabantur
18 sarcinarum potius quam disciplinae fecisse iacturam. Igitur
Bactrianam regionem petebant. Sed Nicenor, Parmenionis⁽²²⁾
filius, subita morte correptus magno desiderio sui adficerat
19 cunctos. Rex ante omnes maestus cupiebat quidem subsistere
funeri adfuturus, sed penuria commeatum festinare cogebat. 20
Itaque Philotas cum duobus milibus et nc refutis, ut insta
fratri perseveret: ipse contendit ad Bessum.

20 Iter facienti ei litterae adferuntur a finitimis satraparum, e
quibus cognoscit Bessum quidem hostili animo occurtere cum
exercitu, ceterum Satibarzanen, quem satrapae Ariorum ipse 15
praefecisset, defecisse ab eo. Itaque quamquam Besso immi-
nebat, tamen ad Satibarzanen opprimendum praeverti optimum
ratus levem armaturam et equestres copias edidit totaque nocte
22 itinere strenue facto improvisus hosti supervenit. Cuius co-
gnito adventu Satibarzanes cum duobus milibus equitum — 20
ne plures subito contrahi poterant — Bactra perfugit, ceteri
21 proximos montes occupaverunt. Praerupta rupe est, qua spec-
tacul occidentem: eadem, qua vergit ad orientem, leniore sum-
missa fastigio multis arboribus ositam perennem habet fontem,
ex qua large aquae manant. Circutus eius xxx et duo sta 25
24 dia comprehendit. In vertice heribus campus: in hoc multi-
tudinem inbellem considere habent. Ipsi, qua rupe deerat,
arborum trunca et saxa obmoluntur. xiiii milia armata erant.
25 In quorum obsidionem Cratero relicto ipse Satibarzane se-
qui festinat. Et quia longius absesse eum coguoverat, ad ex-(23)
26 pugnando eos, qui edita montium occupaverant, redit. Ac si
primo repurgari iubet, quidquid ingredi possent: deinde, ut
occupabant inviae cotes praeruptaque rupe, intritus labor vi-
27 debatur obstante natura. Ille, ut erat animi semper obductan-
tis difficultibus, cum et progrexi ardum et reverti pericu- 35
losum esset, versabat se ad omnes cogitationes, aliud atque
aliud, ita ut fieri solet, ubi prima quaque damnamus, sub-
icie animo. Haesitanti, quod ratio non potuit, fortuna con-

9. omnes] omni P. — 13. finitimus I: finibus A. — 15. satrapae
scripti: satrapem P; satrapam C. — 17. ad Satibarzanen Vindelitus:
ad nos A. — 27. derat Heinius: erat A. — 29. obsidionem scripti:
obsidione A. — 31. occupaverunt Vindelitus: occupauerunt A. — 32.
repurgari] repugnari P.